



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Aplinkos ministerijai

2014-10-23 Nr. 31N-5-1690-1208

Kopija
Lietuvos Respublikos Seimo
kontrolieriui

I 2014-09-26 Nr. 4D-2014/2-167-526

DĖL MELIORACIJOS ĮRENGINIŲ KAIP VALSTYBĖS TURTO APSKAITYMO

Išnagrinėjome Jūsų persiūtą Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2014-09-26 pažymą Nr. 4D-2014/2-167;526. Informuojame, kad pažymos 24.2.1 papunktyje nurodyti ir teisės aktų nustatyta tvarka nurašyti valstybei nuosavybės teise priklausę melioracijos įrenginiai negali būti vėl apskaityti kaip valstybės turtas.

Atkreipiame Jūsų dėmesį į tai, kad Valstybės ilgalaikės raidos strategijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. IX-1187, jos III skyriaus dalies „Konkurencinga ekonomika“ 5 punkto „Kaimo ir žemės ūkio plėtra“ gamybinės infrastruktūros nuostatoje yra numatyta esminė melioracijos ir vandentvarkos turto pertvarka – melioracijos turto privatizavimas. Vykdydamas Valstybės ilgalaikės raidos strategiją Lietuvos Respublikos Seimas 2004 m. išdėstė Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymą nauja redakcija ir jo 3 str. nustatė, kad kai kurie žemės sklype esantys melioracijos statiniai yra žemės sklypo priklausiniai ir nuosavybės teise priklauso žemės sklypo savininkui. Tokiu būdu daugiau kaip 90 proc. požeminio drenažo (visi sausintuvai ir rinktuvai, jeigu jų skersmuo 10,0 cm ar mažesnis) iš valstybės nuosavybės neatlygintinai perėjo žemės savininkų nuosavybėn.

Valstybės kontrolė 2014 m. atlikusi valstybinį auditą „Valstybei priklausančio melioracijos turto priežiūra“, ataskaitoje Nr. VA-P-60-15-11 rekomendavo ministerijai, siekiant įgyvendinti Valstybės ilgalaikės raidos strategijoje numatytą melioracijos turto pertvarką ir mažinti valstybei melioracijos turto priežiūros našta, parengti priemonių planą, kaip bus privatizuojamas likęs valstybei nuosavybės teise priklausantis melioracijos turtas (iš to sk. didesnio skersmens drenažo

rinktuvai, grioviai, vandens pralaidos, kt.). Ministerija rengia Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo pakeitimo įstatymo projektą, kuriuo bus nustatyta, kad ir kiti melioracijos įrenginiai, iki šiol nuosavybės teise priklausantys valstybei, kaip žemės sklypo priklausiniai nuosavybės teise priklausys melioruotos žemės savininkui. Tai reiškia, kad visas požeminis drenažas bus privatizuotas.

Melioracijos įrenginius gražinti valstybei ir apskaityti juos kaip valstybės turtą nenumatoma.

Viceministras



Albinas Ežerskis